

Protokół Nr 8/2025
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów
z dnia 17 stycznia 2025 roku

odbytego w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Michalak Norbert – przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – członek komisji
3. Frontczak Renata - członek komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

1. Wojciechowski Patryk – zastępca przewodniczącego komisji

Spoza komisji udział wzięli:

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kilimiak Urszula - inspektor
4. Pawłowska Katarzyna – Inspektor
5. Marszewska Kinga - Inspektor
6. Zasada Paulina – Inspektor
7. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki, Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Stan lasów gminnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia – wycinka, czyszczenie oraz sprzedaż drewna.
3. Analiza zadań inwestycyjnych i remontowych w 2024 roku oraz inwestycji i przedsięwzięć zaplanowanych na rok 2025.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie .

Ad 1. Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji , radny Norbert Michalak o godz. 8.00 otworzył posiedzenie komisji . Powitał wszystkich przybyłych na komisję Przewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra Kołodzieja, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Następnie złożył noworoczne życzenia wszystkim obecnym na posiedzeniu.

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad 2. Stan lasów gminnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia – wycinka, czyszczenie oraz sprzedaż drewna.

Pani Kinga Marszewska – przedstawiła materiał dotyczący stanu lasów gminnych , wycinki , czyszczenia oraz sprzedaży drewna.

Poinformowała, że sprzedaż drewna w ubiegłym roku niewielka, zainteresowanie było żadne, tylko jedna osoba zakupiła drewno. Gro osób przeszło na pompy ciepła oraz pelet stąd spadek zainteresowania w kwestii pozyskania drewna.

Zasugerowała też, że trzebież jest dla nas łatwiejsza i korzystniejsza, to wszystko jest robione pod okiem leśniczego, drewno musi być ułożone w stopy, dostaje się świadectwo od leśnika i fakturę wystawia Urząd Gminy. Dodała też, że ceny są takie same jak w Nadleśnictwie.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Janusz Czarniak – skomentował, że to drzewo to trzeba sobie samemu wyrobić, stąd pewnie też brak zainteresowania.

Pani Kinga Marszewska – poinformowała też, że szybki kurs – szkolenie BHP przeprowadza Pan leśniczy.

Radna Renata Frontczak – przypomniała, że w 2022 roku było aż za 70 tys. zł , dlaczego tak dużo ?

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała, że dlatego, że była robiona trzebież przez firmę.

Trzebież to takie cięcia pielęgnacyjne.

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie czy jest jakaś określona średnica tego drewna, aby można było je pozyskać ?

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała, że o tym decyduje leśniczy.

Radny Michałak – zapytał czy w ubiegłym roku były robione zręby ?

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała , że nie było zrębu w ubiegłym roku.

Radna Renata Frontczak – zapytała o stan naszych lasów.

Pani Kinga Marszewska – odpowiedziała, że to leśnik ocenia czy trzebież jest konieczna w danym roku czy w przyszłym, być może w tym roku będzie.

Radny Piotr Kołodziej – podsumował, że z pewnością kiedy jest zagrożenie to takie drzewa są usuwane bez zbędnej zwłoki.

Radna Renata Frontczak – zapytała o działkę w Modliborzycach , konkretnie działkę nr 149/2.

W związku z tym, że sprzedażą działek zajmuje się inny pracownik poproszono Panią Paulinę Zasada.

Komisja nie miała więcej pytań do Pani Kingi Marszewskiej.

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że działka nie jest sprzedana, gdyż nie było chętnych, działka o powierzchni 1700 m kwadratowych, działka była wystawiona za kwotę 40 tys.zł.

Poinformowała komisję, że z ogłoszeniem przetargu związane są koszty np. operatu tj. około 1 000,00 zł, a taki operat jest ważny przez rok, można go przedłużyć za odpowiednią opłatą, koszty zamieszczenia ogłoszenia w prasie, dochodzą jeszcze koszty aktu notarialnego i podatek VAT.

Ostatni przetarg na tę działkę był w 2021 roku.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 3. Analiza zadań inwestycyjnych i remontowych w 2024 roku oraz inwestycji i przedsięwzięć zaplanowanych na rok 2025.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego punktu.

Radny Norbert Michalak – zapytał czy przy modernizacji oświetlenia mogą być pewne wyłączenia prądu?

Pani Katarzyna Pawłowska – koniec inwestycji jest przewidziany na koniec czerwca br. będzie polegał przede wszystkim na wymianie skrzynek, zmianie opraw.

Poinformowała również o dwóch konkursach na place zabaw. Jest możliwość uzyskania dofinansowania na przebudowę obecnych placów zabaw. Termin składania wniosków jest do 7 kwietnia br.

Wójt Gminy – uważa, że bardziej zasadne jest naprawienie obecnych placów, gdyż z nich korzystają dzieci, a bezpieczeństwo ich jest najważniejsze.

Radna Renata Frontczak – zapytała o drogę w Przybysławiu. Podsumowała, że te inwestycje planowane w 2025 roku to są jakby kontynuacją tego co było rozpoczęte w ubiegłym roku.

Zapytała też czy Centrum Folkloru czy to są Radojewice ?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że szukamy środków na położenie dywanika. Nadmieniła też, że tą drogą jeździ bardzo ciężki sprzęt. Mówiąc o Centrum Folkloru mamy na myśli Radojewice.

Wójt Gminy – dodał, że jeżeli my tego nie zrobimy to ta droga będzie się wybijała.

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że Firma z Kruszwicy zobowiązała się to zrobić ale na razie warunki nie pozwalają.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radna Renata Frontczak – zapytała na jakim etapie jest przebudowa dróg gminnych Mleczkowo-Wilkostowo oraz drogi gminnej w Zagajewicach.

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała , że są w trakcie realizacji, termin realizacji zgodnie z zawartą umową mają do 12 marca br., ale wykonawca złożył pismo o wydłużenie terminu o trzy miesiące na wszystkie drogi, takie miał prawo, dla nas to jest lepiej, niż gdyby to zrobił na ostatnią chwilę.

Radna Renata Frontczak – zapytała dlaczego ciągnik , który jest na PSZOK-u nie jest używany np. do obcinania zakrzaczeń ?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała radnej, że kosiarka , którą posiadamy jest do obcinania trawy z poboczy , a nie do zakrzaczeń. Do zakrzaczeń musi być typowa do takich zabiegów tzw. boczno-bijakowa.

Radny Norbert Michalak – zapytał czego używa się do uzupełniania ubytków w asfalcie ?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że na ten moment jest używana mieszanka na zimno.

Radny Norbert Michalak – zapytał o wycinkę zakrzaczeń w Konarach, bo prace już się zaczęły.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że prace zostały przesunięte na przyszły tydzień. Drzewa natomiast zostały usunięte.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad 4. Wolne wnioski

Radny Piotr Kołodziej – zapytał wójta o kwestię wiatraków, ze względu na liczne zapytania ze strony mieszkańców, na jakim etapie jesteśmy ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że zastanawiamy się nad tym ,ale na chwilę obecną nie mamy jednoznacznego stanowiska, że nie jesteśmy na żadnym etapie.

Radny Janusz Czarniak – zapytał kiedy będą wybory sołtysa w Zagajewiczkach ?

Wójt Gminy – odpowiedział, że na koniec lutego lub na początek marca planuje zebrania wiejskie i przy tej okazji będą przeprowadzone wybory sołtysa w Zagajewiczkach.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie co z tematem ścieżki rowerowej ?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że wystaliśmy uchwałą intencyjną do Starostwa Powiatowego z pismem przewodnim celem dalszej realizacji.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji, radny Norbert Michalak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 17 stycznia 2025 roku, godz. 9.40.

Protokółowała:

Urszula Kilimiak

Prowadzący posiedzenie:

Norbert Michalak